
1 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JURGIO BIELINIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA, JOS 

PADALINAI IR BIBLIOTEKININKAI SPAUDOJE  

2021 METAIS 

BIBLIOGRAFINĖ RODYKLĖ 

 

1. Adventinė popietė: [prie Biržų bibliotekos įkurtas senjorų klubas organizavo Adventinę popietę] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

2021, gruod. 21, p. 8. 

2. Akcija „Bibliotekų knygų Kalėdos“ kviečia dalintis šventiniu gerumu : [skelbimas] / Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 21, p. 

16. 

3. Akcija „Bibliotekų knygų Kalėdos“ kviečia dalintis šventiniu gerumu : [skelbimas] / Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, gruod. 

18, p. 11. 

4. Aleknaitė-Bieliauskienė, R. Muzikos kultūra besidomintiems – nauja knyga: [Biržų viešojoje 

bibliotekoje pristatyta muzikologo Vaclovo Juodpusio knyga (trilogija) „Tai buvo... Muzikinės kultūros 

atspindžiai“. Renginyje dalyvavo autorius Vaclovas Juodpusis, muzikologė Rita Aleknaitė-

Bieliauskienė, Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktorė Liucija Stulgienė. Organizatoriai – Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokykla ir viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 8, p. 

7.  

5. Bagdonienė, J. Apie šviesą ir tikėjimą: [Biržų rajono Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko 

susitikimas su arkivyskupu Lionginu Virbalu. Susitikimą vedė bibliotekininkė Liuda Prunskienė. 

Arkivyskupą sveikino mokytojai Juozas Puplauskis, Vlada Balbierienė, bendraklasiai  Rimvydas 

Valotka, Miglė Budriūnienė, kunigas Jonas Morkvėnas, chorvedė Viktorija Morkūnienė, Seimo narys 

Valdemaras Valkiūnas, rajono vadovai Vytas Jareckas ir Irutė Varzienė. Sekmadienį arkivyskupas 

Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje aukojo atlaidų Šv. Mišias]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, 

birž. 29, p. 5, 7. 

6. Bagdonienė, J. Stefanija Ladigienė: prisiminti, minėti, gerbti: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Ji atidavė viską, ką turėjo“, skirtas Stefanijos 

Ladigienės-Paliulytės 120-osioms gimimo metinėms paminėti. Renginyje dalyvavo kraštietės anūkai 

Tomas ir Linas Ladigos, Liudvika Pociūnienė, aktorė Virginija Kochanskytė, Kauno muzikinio teatro 

solistė Rita Preikšaitė, pianistė Rūta Blaškytė. Stefanijos Ladigienės biografijos faktus minėjo 

bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr.. – Turinys: Biografijos faktai ; Muzika ir prisiminimai // 

Šiaurės Rytai. – 2021, liep. 20, p. 2, 8. 

7. Bagdonienė, J. „Biržų krašto siluetų“ sutiktuvės: [Biržų miesto šventės metu pristatyta Biržų rajono 

garbės piliečio, žurnalisto, kraštotyrininko ir tautodailininko Algirdo Butkevičiaus knyga „Biržų krašto 

siluetai“, kurioje 116 įvairaus žanro pasakojimų apie Biržų krašto žmones: politikus, verslininkus, 

mokslininkus, rašytojus, dailininkus, muzikus ir sporto pasaulio asmenybes. Knygos leidimu rūpinosi 



2 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka (direktorė Vilmantė Vorienė). Susitikimo 

metu su autoriumi bendravo iš Biržų kilusi rašytoja ir filosofė Aušra Kaziliūnaitė. Renginio metu veikė 

fotografo Zenono Meškausko darbų paroda]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, rugpj. 3, p. 1, 6. 

8. Baltrušaitis, J. Baltų ženklų paroda Vabalninke: [miesto Žolinės aikštėje veikia paroda „Baltų 

ženklai“. Baltų simbolius gamino Svilių, Meilūnų, Šukionių, Vabalninko bendruomenės, kultūros 

darbuotojai, moksleiviai. Gausiausią baltų ženklų kolekciją pristatė Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazistai, vadovaujami mokytojo Sigito Kuginio]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, spal. 2, p. 9. 

9. Baltuose gerumo soduose: [Biržų kavinėje „Kų tujė?“ vyko adventinis „Senjorų arbatėlės“ renginys 

„Balti gerumo sodai“. Renginį organizavo Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai. Popietėje 

koncertavo Laima ir Artūras Aukštuoliai, apie advento tradicijas kalbėjo Vlada Balbierienė, eiles skaitė 

Onutė Varnienė, Manfredas Bridžius. Šventinę nuotaiką kūrė buvusios bibliotekininkės, senjorės 

Eugenija Vosylienė ir Rita Debeikienė, literatė Rima Tunkūnienė] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 21, p. 10. 

10. Bataitienė, L. Kūryboje – atradimai ir praradimai: [Vabalninko miesto bibliotekoje atidaryta 

biržietės Rimos Jakutienės darbų paroda „Gyvenimas. Balta ir juoda“. Menininkė kuria lėles, 

drabužius. Kūrybai paskatino dailės mokytoja Rima Briedienė ir keramikė, lėlininkė Vita Kiseliūnienė. 

Parodą organizavo Vabalninko seniūnijos seniūnas Laimutis Braždžionis, bibliotekininkės Vilma 

Šulnienė ir Asta Brazdžiūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 19, p. 12. 

11. Bataitienė, L. Paminklas Šukionyse – padėka bendruomenei: [įvyko Šukionių kaimo (Biržų raj.) 

bendruomenės susirinkimas, kurio metu paminėtas bendruomenės veiklos 20-metis, pirmininke 

pakartotinai išrinkta Rita Bieliakienė. Atidengtas paminklas Rūpintojėlis, kurį pagamino vabalninkietis 

tautodailininkas Vidas Jatulevičius, pašventino kunigas Jonas Tamošiūnas. Bendruomenės veikloje 

aktyviai dalyvauja bibliotekininkė Vilma Šulnienė. Prisiminti pirmieji bendruomenės lyderiai Nijolė 

Šatienė, Zena Švainauskienė ir Stepas Gudas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 23, p. 7. 

12. Bibliotekininkei įteikta nominacija „Ad astra“: [Panevėžyje Biržų viešosios bibliotekos vyr. 

bibliotekininkei Indrai Drevinskaitei įteiktas apdovanojimas] / parengta pagal Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, spal. 

5, p. 3. 

13. Bieliakienė, R. Šukioniškiai pastatė Rūpintojėlį: [atidengtas paminklas Rūpintojėlis, kurį pagamino 

vabalninkietis tautodailininkas Vidas Jatulevičius, pašventino kunigas Jonas Tamošiūnas. Paminėta 

bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, lapkr. 30, p. 7. 

14. Bieliauskienė, S. Inkilai - Atgimimo šventei: [Meilūnų kaimo bendruomenė Kovo 11-ąją surengė 

inkilų kėlimo šventę] // Biržiečių žodis. – 2010, kovo 16, p. 12. 

15. Bindariūtė, S. Du solidūs jubiliejai: [rugsėjo 25 d. Biržų rajono Kratiškiuose vyko Kratiškių 

bibliotekos 70-mečio renginys „Sugrįžkime savos bibliotekos istorijos takais“. Tądien ne tik minėtas 

bibliotekos jubiliejus, bet ir pasveikinta 50 metų vienoje darbovietėje dirbanti Biržų rajono Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos Kratiškių struktūrinio padalinio vyresnioji bibliotekininkė Aldona 

Vaičekauskienė]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2021, Nr. 10 (spalis), p. 38. 



3 

16. Bindariūtė, S. Meilūnų biblioteka minėjo įstaigos veiklos 70-metį. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2021, rugpj. 24, p. 12. 

17. Biržų metraštis: [paminėti kraštiečiai Petras Kubilius, Vladas Jakubėnas, Veronika Šleivytė, 

Deimantė Prunskienė, Balys Sruoga, Genovaitė Valeckienė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 10, p. 4. 

18. Biržų metraštis: [paminėti kraštiečiai Klaidas Navickas, Jurga Ivanauskaitė] / parengė Biržų rajono 

J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 14, p. 12. 

19. Biržų metraštis: [paminėti kraštiečiai Jonas Yčas, Povilas Klybas, Kazimieras Ladiga, Aurelija 

Arlauskienė, Tomas Šernas, Aldona Joneliūkštienė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka 

// Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 17, p. 2. 

20. Biržų metraštis: [paminėti kraštiečiai Motiejus Tamulėnas, Daiva Zalogienė, Danutė Nindriūnaitė, 

Povilas Januševičius, Balys Sruoga, Vita Vorienė, Unė Babickaitė, Alis Balbierius] / parengė Biržų 

rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 21, p. 16. 

21. Biržų metraštis: [paminėti kraštiečiai Napoleonas Ylakevičius, Bonifacas Rūta, Jonas Yčas, Lijana 

Judickaitė, Valentinas Dagys]/ parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 

2021, gruod. 3, p. 6. 

22. Biržų metraštis: [paminėti kraštiečiai Alfonsas Jakubėnas, Gitas Korsakas, Alis Balbierius, Jonas 

Mekas, Konstantinas Šakenis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 

2021, lapkr. 16, p. 12. 

23. Biržų metraštis: [paminėti Vilma Gradinskaitė, Aniolas Sruoga, Janina Bagdonienė] / parengė 

Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 19, p. 10. 

24. Biržų metraštis: [paminėti Andrius Kadaras, Galina Dauguvietytė, Domas Klinga, Konstantinas 

Šakenis, Inga Liutkevičienė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 

2021, lapkr. 23, p. 5. 

25. Biržų metraštis: [paminėti Bronius Zalaga, Vidmantas Jažauskas, Antanas Budriūnas] / parengė 

Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 26, p. 7. 

26. Biržų metraštis: [paminėti Petras Balbierius, Vidas Peikštenis, Mykolas Plepys, Ilguna Skuja, 

Melisa Braden, Dalia Matusevičienė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių 

žodis. – 2021, lapkr. 5, p. 4. 

27. Biržų metraštis: [paminėtas kraštietis Steponas Giedrikas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 21, p. 3. 

28. Biržų metraštis: [paminėtas Justinas Jažauskas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka 

// Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 24, p. 8. 

29. Biržų metraštis: [paminėtas Petras Kutra] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 28, p. 3. 



4 

30. Biržų metraštis: [paminėti Jonas Kaziūnas, Petras Meškauskas, Augustas Robertas Niemis, Marija 

Peikštenienė, Kęstutis Preidžius] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. 

– 2021, spal. 26, p. 12. 

31. Biržų metraštis: [paminėti Birutė Valionytė ir Viktoras Gerulaitis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 5, p. 3. 

32. Biržuose lankėsi kultūros ministras: [Biržuose lankėsi LR Kultūros ministras Simonas Kairys ir jo 

patarėjas Sigitas Šliažas. Vizito metu apžiūrėtas buvęs Biržų pašto pastatas, Baltoji vaistinė, Jono ir 

Adolfo Mekų palikimo studijų centras, muziejus ir biblioteka. Su Biržų savivaldybės ir kultūros įstaigų 

vadovais diskutuota apie kultūros projektų rengimo ypatumus, jų finansavimą, kadencijas kultūros 

įstaigų vadovams] / parengta pagal Biržų rajono savivaldybės informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

2021, lapkr. 6, p. 7. 

33. Biržų pilis (Biržų krašto muziejus "Sėla") ; Biržai castle (Sėla, the museum of Biržai land): 

[paminėta, kad Biržų pilyje yra įsikūrusi Viešoji biblioteka]. – Iliustr.. – Liet., angl. // Panevėžio 

apskrities kultūros paveldas. – Panevėžys : Amalkeros leidyba, 2006. – P. 34-37. 

34. Braždžiuvienė, E. Tapyba, aviacija ir medicina – „Pakylu į dangų, nusileidžiu ir vėl grįžtu pas 

savo pacientus“ : [pokalbis su Biržų gydytoja, pilote Edita Braždžiuviene. Gydytojos tapybos darbų 

paroda atidaryta Germaniškio bibliotekoje] / [kalbino] Vilė Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2021, lapkr. 16, p. 9. 

35. Bridžius, M. Senjorų arbatėlė sulaukė žavingos aktorės: [Biržų viešojoje bibliotekoje su senjorais 

susitiko aktorė Silvija Povilaitytė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, rugpj. 10, p. 5, 8. 

36. Civilizacija kaimus pamažu palieka: [Biržų rajono Meilūnų kaimo bibliotekininkė ir seniūnaitė 

Sandra Bieliauskienė pasisako apie Vabalninko seniūnijos bibliotekų būklę. Lietuvos pramonininkų 

pasiūlymai regionams] / parengė Sima Kazarian. – Iliustr.. – Aut.: Sandra Bieliauskienė, Vidmantas 

Janulevičius. – Rubrika: Regioninė politika // Biržiečių žodis. – 2021, bal. 13, p. 5. 

37. Dalindienė, I. Tarp geidžiamiausių vaikų knygų – ir lietuvių autorių kūriniai : [pokalbis su Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus vedėja Ina 

Dalindiene]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, bal. 9, p. 7. 

38. Dambrauskienė, A. Kai objektyvas nukrypsta į priešingą pusę… : [pokalbis su Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotoja Audrone Dambrauskiene. A. 

Dambrauskienė 14 metų dirbo telekomunikacijų bendrovėje „Rygveda“, bendrovės „Balticum“, laidos 

„Biržų žinios“ vyr. redaktore, redagavo el. tinklaraštį „Selonija“. Darbuotoja yra išrinkta į Biržų rajono 

visuomeninę Kultūros tarybą. Ji pakeitė Biržų viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkę Indrą 

Drevinskaitę] / [kalbino] Žaneta Katkūnaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, birž. 4, p. 6. 

39. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Indra Drevinskaitė: „Tavęs niekas neieškos – turi ieškoti pats“ : 

[pokalbis su Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininke Indra 

Drevinskaite] / [kalbino] Loreta Bataitienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 5, p. 8. 

40. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Teatro seminaras: nuo repeticijos iki rekolekcijos: [Biržų rajone 

Baibokų kaime paminėtos rašytojo Balio Sruogos 125-osios gimimo metinės. Projekto „Teigiantis 



5 

gyvenimą“ idėjos autorė – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

bibliotekininkė Indra Drevinskaitė. Renginyje dalyvavo Sruogos: Virginijus, Jolanta, Robertas, Birutė. 

Gimtadienio tema – Teatro seminaras, rašytojo įkurtas ir moderuotas 1926-1934 m. Kaune. Seminarą 

vedė Vytauto Didžiojo universiteto dėstytoja, teatrologė Vitalija Truskauskaitė. Apie teatrą kalbėjo 

dėstytojai Ramūnas Čičelis, Gintarė Vaitonytė, aktorė Asta Preidytė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2021, rugpj. 20, p. 6. 

41. Garbauskas, A. Lašas poezijos Vabalninke: [miesto bibliotekoje vyko poezijos popietė „Lašas 

poezijos“, kurią organizavo bibliotekininkės Vilma Šulnienė ir Asta Brazdžiūnienė. Renginyje 

dalyvavo rajono literatų klubų „Svajokliai“ ir „Versmė“ nariai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, 

liep. 30, p. 11. 

42. Garbauskas, A. Mielas ir meilus: kaip nepasiklysti tarp dviejų kaimų: [Biržų rajono Mieliūnų, 

Meilūnų, Gaižiūnų ir Geidžiūnų kaimų istorijos. Paminėta bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2021, kovo 2, p. 15. 

43. Gasiliūnas, V. Virginijus Gasiliūnas: „Svarbiau žmonės, su kuriais buvai, darydamasis žmogumi“ : 

[pokalbis su filologu, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto bibliotekos rankraštyno vedėju 

Virginijumi Gasiliūnu] / [kalbino] Indra Drevinskaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, vas. 17, p. 6. 

44. Grigaitė, K. Iš kepinių pastatė Biržų pilį: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotoja Agnė Judita Drevinskaitė iškepė ir padovanojo 

bibliotekai meduolinę Biržų pilį]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2021, saus. 12, p. 12. 

45. Gudas, P. Kas naujo kultūros baruose: [Biržuose lankėsi LR Seimo Kultūros ir Ateities komitetų 

narys Kristijonas Bartoševičius. Svečias pristatė Kultūros komiteto veiklą. Vizito metu bendrauta su 

Biržų savivaldybės ir kultūros įstaigų vadovais. Bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė ir krašto 

muziejaus „Sėla“ direktorius Gintaras Butkevičius kalbėjo apie kultūros įstaigų vadovų kadencijas. 

Susitikime dalyvavo Biržų vicemerė Audronė Garšvaitė, savivaldybės administracijos direktorė Irutė 

Varzienė] / Petras Gudas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, lapkr. 30, p. 5, 9. 

46. Gudienė, A. Kodėl nepopuliarios mobiliosios bibliotekos?: [buvusi Biržų rajono Rinkuškių 

bibliotekos bibliotekininkė Irena Misevičienė dalinasi mintimis, kodėl nepasiteisino Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos organizuotas bibliobuso maršrutas]. – Iliustr.. – Aut.: 

Irena Misevičienė // Šiaurės Rytai. – 2021, kovo 30, p. 7. 

47. Gudienė, A. Visuomeninės kultūros tarybos pirmininkė traukiasi: [Biržų rajono Visuomeninės 

kultūros tarybos pirmininkė, bibliotekininkė Indra Drevinskaitė priėmė sprendimą pasitraukti iš tarybos 

veiklos ir kaip pirmininkė, ir kaip narė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, vas. 25, p. 2. 

48. Katkūnaitė, Ž. Bendrabučio rūsys priklausys savivaldybei: [Biržų rajono savivaldybės tarybos 

posėdyje nuspręsta iš Turto banko perimti Vabalninke esančio bendrabučio rūsį. Pastate yra įsikūrę 

Vabalninko biblioteka ir savivaldybės socialiniai būstai]. – Iliustr.. – Aut.: Laimutis Braždžionis, Daina 

Kolomakienė // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 29, p. 10. 

49. Katkūnaitė, Ž. „Biržų krašto siluetuose“ – žmonių portretai: [Biržuose pristatyta miesto garbės 

piliečio, laikraščio „Biržiečių žodis“ buvusio redaktoriaus Algirdo Butkevičiaus knyga „Biržų krašto 



6 

siluetai“, kurioje sutalpinti pasakojimai apie žymias Biržų krašto asmenybes. Pristatyme dalyvavo 

poetė Aušra Kaziliūnaitė, skaitovė Joana Kvedaravičienė, Biržų kultūros centro kamerinis choras 

„Viktorija“, vadovaujamas Viktorijos Morkūnienės, grojo Ieva Morkūnaitė. Algirdas Butkevičius 

dėkoja Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorei Vilmantei Vorienei ir 

bibliotekininkei Liudai Prunskienei, padėjusioms išleisti leidinį]. – Iliustr.. – Aut.: Algirdas 

Butkevičius // Biržiečių žodis. – 2021, rugpj. 3, p. 1, 4. 

50. Katkūnaitė, Ž. Juostaviečiuose skambėjo poezijos gaida : [Juostaviečių bendruomenė (Biržų raj.) 

kartu su biblioteka (bibliotekininkė Dalia Vėtienė) organizavo popietę „Ilgas mūsų nueitas kelias“. 

Koncertavo dainų atlikėjas Eugenijus Gražys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 19, p. 12. 

51. Katkūnaitė, Ž. Kultūra Biržuose – apie kadencijas ir demokratijos kainą: [Biržuose lankėsi LR 

Seimo Kultūros ir Ateities komitetų narys Kristijonas Bartoševičius. Vizito metu bendrauta su Biržų 

savivaldybės ir kultūros įstaigų vadovais. Bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė ir krašto muziejaus 

„Sėla“ direktorius Gintaras Butkevičius kalbėjo apie kultūros įstaigų vadovų kadencijas. Susitikime 

dalyvavo Biržų savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2021, lapkr. 30, p. 3. 

52. Katkūnaitė, Ž. Susitikime su ministru – kultūros įstaigų vadovų priekaištai: [Biržuose lankėsi LR 

Kultūros ministras Simonas Kairys. Vizito metu apžiūrėtas buvęs Biržų pašto pastatas, Baltoji vaistinė, 

Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centras, bendrauta su Biržų savivaldybės ir kultūros įstaigų 

vadovais. Bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė ir krašto muziejaus „Sėla“ direktorius Gintaras 

Butkevičius kalbėjo apie planus perkelti biblioteką į buvusį pašto pastatą ir atlaisvinti patalpas 

muziejaus fondams. Biržų kultūros centro režisierė Gytė Rožėnienė akcentavo nepakankamą 

finansavimą renginiams. Kalbėta apie kultūros įstaigų vadovų kadencijas. Diskusijoje su ministru 

nedalyvavo Biržų vicemerė Audronė Garšvaitė, savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 5, p. 7. 

53. Kažemėkaitytė, J. Kaimiškas laikraštis – kiekvienai kaimo bibliotekai!:[akciją „Kaimo laikraštis“ 

– kiekvienai kaimo bibliotekai“ parėmė ir Viktoro Rinkevičiaus vadovaujama įmonė UAB „Biržų 

žemtiekimas“]. – Iliustr. // Šeimininkė. – 2010, liep. 28, p. 7. 

54. Kažemėkaitytė, J. Kaimiškas laikraštis – kiekvienai kaimo bibliotekai!:[akciją „Kaimo laikraštis“ 

– kiekvienai kaimo bibliotekai“ parėmė ir Viktoro Rinkevičiaus vadovaujama įmonė UAB „Biržų 

žemtiekimas“] . – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 2010, liep. 22, p. 5. 

55. Kratiškių bibliotekai – 70! / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos inf.. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 28, p. 8. 

56. Kratiškių bibliotekai – 70 / parengta pagal Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, spal. 12, p. 9. 

57. Kratiškių bibliotekos jubiliejinė šventė : [skelbimas] / [pasirašo] Organizatoriai. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2021, rugs. 21, p. 9. 

58. Kudirkienė, G. Vaikystėje pražiopsota bėda smogė visu smarkumu: [biržiečio Evaldo Timuko 

stuburą laiko 2 titano plokštės ir 14 varžtų. Vyras gyvena Nemunėlio Radviliškyje, dirba Biržų Jurgio 



7 

Bielinio bibliotekoje. Su stuburo problemomis jis susidūrė dar vaikystėje, nors tai nesutrukdė siekti 

mokslų Kauno kunigų seminarijoje, kurią vėliau paliko, įgyti floristo diplomą, šiuo metu studijuoti 

Šiaulių kolegijoje bibliotekininkystę. Pernai Evaldas Timukas parašė ir išleido knygą apie kardinolo 

Vincento Sladkevičiaus gyvenimo metus Biržų krašte]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2021, bal. 30, 

p. 9. 

59. Kviečiame apsilankyti bibliotekos kūrybos ir poilsio erdvėje / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 19, p. 8. 

60. Kviečiame apsilankyti bibliotekos kūrybos ir poilsio erdvėje / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, lapkr. 18, p. 8. 

61. Kviečiame keliauti atminties takais : [skelbimas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, rugpj. 24, p. 15. 

62. Kviečiame keliauti atminties takais : [skelbimas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, rugpj. 24, p. 11. 

63. Leščinskienė, V. Dovana bibliotekai Kalėdų proga – nauja knyga: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Papilio ir Obelaukių struktūrinių padalinių bibliotekininkė Jolita 

Banienė pasakoja apie bibliotekos skaitytojus, jų poreikius ir dalyvavimą prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuotoje akcijoje „Knygų Kalėdos“. Apie akciją šalies mastu pasisako Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos pirmininkė Jolita Steponaitienė]. – Iliustr.. – Aut.: Jolita Banienė, Jolita 

Steponaitienė // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 14, p. 7. 

64. Leščinskienė, V. Knygnešiai – šių dienų altruistai: [apie Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos paslaugą – knygų pristatymą į namus. Bibliotekos struktūrinių padalinių Papilyje 

ir Obelaukiuose bibliotekininkė Jolita Banienė kalba apie savo skaitytojų poreikius. Papilio gyventoja 

Laimutė Paliulionienė vertina bibliotekininkės darbą]. – Iliustr.. – Aut.: Laimutė Paliulionienė, Jolita 

Banienė, Džiugilė Misevičienė // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 23, p. 5. 

65. Leščinskienė, V. Knygų namelis kviečia nepraeiti pro šalį: [šalia Biržų technologijų ir verslo 

mokymo centro Vabalninko skyriaus pastato veikia knygų namelis. Jį prižiūri bibliotekininkė Dalia 

Liaukevičienė. Namelis pastatytas pedagogės Vilmos Indriliūnaitės iniciatyva, namelį įrengti padėjo 

vabalninkiečiai Bronius Vickus, Julius Mikėnas ir Vitalijus Janušonis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2021, lapkr. 16, p. 14. 

66. Leščinskienė, V. Kviečia prisiminti laikus be kompiuterių ir telefonų: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka rengia virtualią nuotraukų parodą „Kaip gyvenome anksčiau, kai nebuvo kompiuterio, 

interneto, išmaniųjų telefonų“. Idėjos sumanytoja vyresnioji bibliotekininkė Laima Ramutėnienė. 

Paroda skirta 2021 – Archyvų metams]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 12, p. 10. 

67. Leščinskienė, V. Nausėdžių bibliotekai – kalnas knygų: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Nausėdžių struktūrinio padalinio vyresnioji bibliotekininkė Regina 

Kavaliauskienė informuoja apie „Knygų Kalėdų“ akcijos metu gautas dovanų knygas. Daug knygų 

bibliotekai padovanojo biržietė gydytoja Kristina Kriaučiūnienė]. – Aut.: Regina Kavaliauskienė // 

Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 31, p. 4. 



8 

68. Matusevičienė, D. Jeigu ne grūdai, tai pienas padeda išgyventi: [apie Juostaviečių kaimo (Biržų 

raj.) ūkininkus Virginijų ir Dalią Vėtas. Dalia Vėtienė dirba Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Juostaviečių padalinyje vyresniąja bibliotekininke]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2021, spal. 22, p. 7. 

69. Medeikiuose – nauja bibliotekininkė: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Medeikių struktūriniame padalinyje pradėjo dirbti bibliotekininkė Audronė Mažuolienė] / 

Ž. Katkūnaitės inf.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 3, p. 3. 

70. Meilūnų biblioteka minėjo 70-metį: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Meilūnų padalinys šventė savo veiklos sukaktį. 38-rius metus padalinyje dirba vyresn. 

bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė. Šventėje kalbėjo buvęs Biržų rajono Kultūros skyriaus vedėjas ir 

Centrinės bibliotekos direktorius Juozas Enskaitis, viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė, 

Seimo narys Valdemaras Valkiūnas. Prie bibliotekos atidengta medinė skulptūra, kurią išdrožė Kęstutis 

Sakavičius] / parengė Rasa Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, rugpj. 26, p. 7, 9. 

71. Meilūnuose – netikėtas arbūzų derlius: [apie kaimo bibliotekininkę Sandrą Bieliauskienę] / B. 

Petkevičiūtės inf.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 3, p. 8. 

72. Mieli bibliotekininkai senjorai : [sveikinimas] / LBD Biržų skyrius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2021, gruod. 31, p. 3. 

73. Mobiliosios bibliotekos balandžio mėnesio maršrutai : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka rajono gyventojų patogumui teikia mobiliosios bibliotekos paslaugą, 

apimančią skirtingus maršrutus po rajoną. Paminėtos bibliotekininkės Vilma Šulnienė, Livija Šmatienė] 

// Biržiečių žodis. – 2021, bal. 23, p. 4. 

74. Morkūnienė, J. Atstatė kapinių vartų kryžius: [Biržų rajone, Nemunėlio Radviliškio kapinėse 

atstatyti vartų kryžiai. Tuo rūpinosi bibliotekininkas Evaldas Timukas, tautodailininkas Saulius Kronis, 

taip pagerbdami kunigo Adolfo Sabaliausko-Žalios Rūtos atminimą]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, 

liep. 27, p. 6. 

75. Morkūnienė, J. Germaniškio bibliotekoje – senieji kalendoriai. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, 

gruod. 9, p. 2, 9. 

76. Nedarbas auga ; Karjera ; Padėkos raštas ; Paskaita: [paminėtas Biržų viešosios bibliotekos 

direktorius Vygantas Muralis] / parengė Rasa Penelienė, Antanas Seibutis. – Rubrika: Trumpos žinios - 

// Šiaurės Rytai. – 2009, kovo 17, p. 3. 

77. Nominacija: [nominacija „Ad astra“ skirta Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro bibliotekininkei Indrai Drevinskaitei] / 

parengė Žaneta Katkūnaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 1, p. 3. 

78. Pajausk šventinius stebuklus Biržuose: [Kalėdiniu laikotarpiu ir sutinkant Naujuosius metus 

Biržuose veiks Kalėdiniai miesteliai (Kirkiluose, Sodeliškyje, Biržų kempinge), šventinės mugės, 

ekskursijos ir edukacijos (krašto muziejus „Sėla“, „Portfolio“ meno galerija), parodos (viešoji 

biblioteka), įvairūs renginiai vaikų žaidimų kambaryje „Kupriukas“] / parengta pagal Biržų turizmo 

informacijos centro informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, gruod. 11, p. 9, 12. 



9 

79. Pašiūrę reikia padegti? ; Seimas gaus daugiau pinigų iš Rusijos? ; Ar kaimiečiai bulves sodina? ; 

Kada alus virsta sidru? ; Savivaldybė nebetarnaus žmonėms? ; Kas skaito knygas?: [rašoma apie 

viešosios bibliotekos statybą Biržuose] / parengė Feliksas Grunskis. – Rubrika: Pats paklausė, pats 

atsakė // Biržiečių žodis. – 2007, geg. 15, p. 2. 

80. Paveiksluose – kūrybingos gydytojos žvilgsnis: [Germaniškio bibliotekoje atidaryta gydytojos 

Editos Braždžiuvienės tapybos darbų paroda] / parengta pagal Germaniškio bibliotekos informaciją. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, lapkr. 18, p. 12. 

81. Penelienė, R. Kaip reikia jaustis merei?: [paminėtos Biržų rajono kaimų bibliotekos, politikai Irutė 

Varzienė, Vytautas Linkevičius, Danutė Martinkėnienė, Nijolė Šatienė]. – Iliustr.. – Rubrika: 

Komentarai // Šiaurės Rytai. – 2012, birž. 23, p. 2. 

82. Penelienė, R. Kodėl politinė smarvė kyla būtent Biržuose?: [Biržų rajono laikraštyje „Biržiečių 

žodis“ pasirodė pagal bibliotekininko Evaldo Timuko pateiktą informaciją straipsnis „Nemunėlio 

Radviliškio apylinkės metraštis“. Jame rašoma apie pokario laikotarpį ir kolektyvizaciją 1945-1951 

metais. Straipsnį vertina „Šiaurės rytų“ redaktorė Rasa Penelienė, Biržų savivaldybės tarybos narė 

Stasė Eitavičienė, administracijos direktorė Irutė Varzienė, istorikas Dalius Mikelionis. Paminėti 

socialiniuose tinkluose Andriaus Tapino komentarai]. – Iliustr.. – Aut.: Stasė Eitavičienė, Irutė 

Varzienė, Dalius Mikelionis. – Rubrika: Komentarai // Šiaurės Rytai. – 2021, birž. 5, p. 2. 

83. Petkevičiūtė, B. Bibliotekininkė iškepė meduolinę Biržų pilį: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos darbuotoja Agnė Judita Drevinskaitė iškepė  meduolinę Biržų pilį]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, saus. 12, p. 16. 

84. Petkevičiūtė, B. Bibliotekoje Galimybių paso prašo, o bažnyčioje – nereikia / Birutė Petkevičiūtė. 

– Iliustr.. – Aut.: Simona Bindariūtė, Jonas Morkvėnas, Rimas Mikalauskas // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392-7531. – 2021, spal. 1, p. 5. 

85. Petkevičiūtė, B. Biržai – švenčių belaukiant: [paminėti bibliotekų Kalėdiniai renginiai]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 10, p. 6. 

86. Petkevičiūtė, B. Įstaigų darbuotojai pradėjo šokti: pasidavė gerų emocijų avantiūrai: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kolektyvas prisijungė prie visame pasaulyje 

populiaraus šokio „Jerusalema“ iššūkio]. – Iliustr.. – Aut.: Vilmantė Vorienė // Biržiečių žodis. – 2021, 

kovo 2, p. 7. 

87. Petkevičiūtė, B. Paroda esperanto kalbos kūrėjui: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje atidaryta paroda, skirta tarptautinės esperanto kalbos kūrėjo Liudviko Zamenhofo 

100-osioms mirties metinėms paminėti. Parodos atidaryme dalyvavo Lietuvos esperantininkų sąjungos 

valdybos pirmininkas Povilas Jegorovas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 23, p. 3. 

88. Petkevičiūtė, B. Skaitymo virusas Papilyje: [Biržų rajono Papilio mokyklos pradinukai dalyvavo 

skaitymo skatinimo projekto „Skaitymo virusas“ ir Judumo savaitės renginyje, skirtame iš Biržų krašto 

kilusiam poetui Kaziui Binkiui paminėti. Renginyje dalyvavo mokyklos vadovė Loreta Žibelienė, 

mokytoja Vita Januševičienė, Papilio seniūnijos bibliotekininkės Jolita Banienė, Danutė Kučinskienė, 

Ligita Zakrienė, mokyklos bibliotekininkė Agnė Januševičienė. Vasaros skaitymo iššūkį įveikė ir 



10 

atminimo dovanėles gavo moksleiviai: Deividas Levonas, Paula Pasakinskaitė, Austėja Kairytė, Ema 

Čepukėnaitė ir Ema Pašakinskaitė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, rugs. 24, p. 6. 

89. Petkevičiūtė, B. Trumpam sugrįžo į gimtinę: [kraštietė poetė, rašytoja, filosofė Aušra Kaziliūnaitė 

Biržų pilyje pristatė savo knygą „Jūros nėra“. Pristatyme dalyvavo rašytoja Virginija Kulvinskaitė-

Cibarauskė, renginį vedė poetas, fotografas Alis Balbierius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, rugpj. 

24, p. 12. 

90. Petkevičiūtė, B. Vaikai mokėsi kurti: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyko vaikų vasaros stovykla „Nuotykiautojai“. Užsiėmimų metu su vaikais bendravo 

rašytojai Kotryna Zylė, Paulius Juodišius ir keramikė Gražina Visockienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– 2021, liep. 30, p. 3. 

91. Petkevičiūtė, B. Virtualus biržietiškos tarmės žodynas: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka parengė virtualų kraštotyrinį darbą – „Taip kalbėjo mūsų senoliai – XIX a. pabaigos – 

XX a. pirmos pusės Biržų krašto buitinės kalbos žodyną“. Žodynėlį rengė bibliotekininkės Rita 

Venskūnienė, Liuda Prunskienė, internete publikavo Laima Ramutėnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– 2021, saus. 26, p. 7. 

92. Planuojama teikti 11 kultūros projektų paraiškų: [Lietuvos kultūros tarybos Panevėžio regiono 

tolygios kultūrinės raidos programos finansavimo konkurse 2021-2022 metams paraiškas teikia Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo centro vyr. 

bibliotekininkė Indra Drevinskaitė, krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita 

Lansbergienė, Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus pavaduotoja Dalia Baltrušaitienė. 

Projektuose numatyti renginiai, skirti etnologui Stasiui Paliuliui, menininkui Jonui Mekui ir 

monsinjorui Kazimierui Vasiliauskui paminėti] / parengė Rasa Penelienė // Šiaurės Rytai. – 2021, spal. 

9, p. 12. 

93. Povilas Algimantas Jašinskas, 1935 05 13–2021 08 06 : [fizikas, informatikos inžinerijos mokslų 

daktaras, evangelikų reformatų bažnyčios veikėjas] : [nekrologas] / Reformatų bendruomenė. – Iliustr.. 

– Rubrika: Pro memoria // Šiaurės Rytai. – 2021, rugpj. 12, p. 9. 

94. Prunskienė, L. Jam kiekviena diena turėjo prasmę: [apie Biržų rajono savivaldybės garbės pilietį, 

žurnalistą, kraštotyrininką, poetą ir rašytoją Valentiną Dagį (minint 85-ąsias gimimo metines). 

Straipsnyje pateikiamas eilėraštis „Valentinas Dagys“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, geg. 4, p. 9. 

95. Prunskienė, L. Kilni, veikli, nepamirštama – Stefanija iš Vabalninko : Stefanijai Paliulytei-

Ladigienei – 120 metų: [apie tarpukario nepriklausomos Lietuvos veikėją, pedagogę, publicistę 

Stefaniją Ladigienę, jos veiklą, šeimą ir atminimą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, saus. 22, p. 6–7. 

96. Prunskienė, L. Kultūros puoselėtoja Liuda Prunskienė: „Didžiuojuosi, kad darbas yra malonumas“ 

: [pokalbis su Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyresniąja 

bibliotekininke Liuda Prunskiene, kuri laimėjo laikraščio „Šiaurės rytai“ skelbto konkurso Kultūros 

puoselėtojo nominaciją. Tekste – L. Prunskienės eilėraštis] / [kalbino] Aurelija Butvilaitė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2021, vas. 23, p. 1, 6, 8. 



11 

97. Prunskienė, L. Siekiant asmenybių šviesos tęstinumo: [apie Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos įgyvendinamus kraštotyrinio pobūdžio projektus „Biržų krašto siluetai“ ir 

„Neparašyti tekstai“, kuriuos iš dalies finansuoja Lietuvos Kultūros taryba ir Biržų rajono savivaldybė. 

Projektų metu vyko virtualios kūrybinės dirbtuvės su poetu, eseistu Donatu Petrošiumi, su jaunaisiais 

vertėjais susitiko poetas Tomas Taškauskas ir vertėjas Paulius Stasiūnas, paminėtas Biržų Garbės 

piliečio, literato Valentino Dagio 85-metis, vyko literatūrinė kelionė „Aną, 1944-ųjų metų vasarą“, 

kurios metu prisiminti Biržų krašto rašytojai, Mamerto Indriliūno sodyboje-muziejuje vyko renginys 

„Matyk pasaulį brolio akimis“. Projekto metu išleista ir pristatyta žurnalisto Algirdo Butkevičiaus 

parengta knyga „Biržų krašto siluetai“]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, liep. 29, p. 7. 

98. Rugpjūčio 20 d., 17 val. Aušros Kaziliūnaitės knygos „Jūros nėra“ pristatymas : [skelbimas] / Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, rugpj. 12, p. 7. 

99. Spalio 5 d., 17.30 val. bibliotekos salėje : [skelbimas. Renginys „Baltas lino gyvenimas“. Elenos 

Mezginaitės ir Jono Strielkūno poeziją skaito aktoriai Jūratė Viliūnaitė ir Andrius Bialobžeskis. Skirta 

poetės E. Mezginaitės 80-mečiuis] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio biblioteka. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2021, rugs. 21, p. 6. 

100. Stasiūnas, P. Grįžus iš Biržų: [įspūdžiai iš Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos organizuoto 

renginio „Matyk pasaulį brolio akimis“ Mamerto Indriliūno sodyboje-muziejuje, dėkojama 

šeimininkams Valdui ir Aušrai Vižiniams, rajono bibliotekininkėms] / Sarah Talote. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – 2021, birž. 19, p. 9. 

101. Talka ant Širvėnos tilto: [biržietė Birutė Kvedaravičienė organizavo tilto per Širvėnos ežerą 

valymo nuo sniego akciją. Joje dalyvavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė viešiesiems ryšiams Simona Bindariūtė] / „Biržiečių žodžio“ 

informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, vas. 9, p. 5. 

102. „Teigiantis gyvenimą“ : [skelbimas. Rugpjūčio 14 d., Baibokuose (Biržų r.) kviečiame į renginį 

rašytojo tėviškėje. Teatro seminare dalyvaus Vytauto Didžiojo universiteto bendruomenė, Biržų 

kultūros centro Boriso Dauguviečio mėgėjų teatro aktoriai, Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro 

aktorė Asta Preidytė, Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos moksleiviai, modernaus folkloro ansamblis 

„Navija“. Renginio organizatorė - Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] : (Baliui 

Sruogai - 125). – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, liep. 31, p. 7. 

103. Už neiškeltą vėliavą surašyti protokolai ; Gripas nesitraukia ; Pamoka apie knygnešį Jurgį Bielinį ; 

Policijos reido rezultatai / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės Rytai. – 2011, 

kovo 15, p. 3. 

104. Už valstybės pinigus – Lietuvos istorijos niekinimo ženklai: [Biržų rajono laikraštyje „Biržiečių 

žodis“ pasirodė pagal bibliotekininko Evaldo Timuko pateiktą informaciją straipsnis „Nemunėlio 

Radviliškio apylinkės metraštis“. Jame rašoma apie pokario laikotarpį ir kolektyvizaciją 1945-1951 

metais. Straipsnį vertina Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktorius Gintaras Butkevičius, Biržų rajono 

savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Eugenijus Januševičius, savivaldybės 

tarybos narė Stasė Eitavičienė, administracijos direktorė Irutė Varzienė, Biržų mero pavaduotoja 

Audronė Garšvaitė, istorikas Dalius Mikelionis, Biržų Šv. Jono Krikštytojo parapijos klebonas Jonas 



12 

Morkvėnas, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja 

Džiugilė Misevičienė] / parengė Rasa Penelienė. – Iliustr.. – Aut.: Gintaras Butkevičius, Eugenijus 

Januševičius, Jonas Morkvėnas, Stasė Eitavičienė, Irutė Varzienė, Audronė Garšvaitė, Dalius 

Mikelionis, Džiugilė Misevičienė // Šiaurės Rytai. – 2021, birž. 3, p. 2. 

105. Vaičikauskienė, A. Apie vieną džiugų rytą Kratiškiuose: [apie Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos Kratiškių kaimo filialo vyresniąją bibliotekininkę Aldoną Vaičikauskienę 

ir bibliotekos skaitytojus Dalią Molienę, Vidą Vrubliauską] / parengta pagal Aldonos Vaičikauskienės 

informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, lapkr. 25, p. 12. 

106. Vaičikauskienė, A. Kratiškių bibliotekoje – edukacijų diena. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, 

gruod. 11, p. 9, 12. 

107. Vėtienė, D. Juostavietiškiai: „Problemas sprendžiame patys“ : [pokalbis su Juostaviečių kaimo 

bendruomenės pirmininke, bibliotekininke Dalia Vėtiene ir Biržų kultūros centro Juostaviečių skyriaus 

meno vadove Rasa Sakalauskiene] / [kalbino] Kęstutis Isakas. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, spal. 

29, p. 6. 

108. Visockaitė-Lungienė, N. Buvau ir būsiu…: [minima, kad Algirdas Svidinskas 1984–1988 m. 

buvo Panevėžio „Ekrano“ kultūros rūmų bei Panevėžio centrinės bibliotekos folkloro ansamblių 

vadovas]. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – 2021, Nr. 1(46), p. 50–56. 

 


